Betriebsanleitung
 MONSUN Schraubenkompressoren
Typ
Seriennummer Datum
Rev.D 104481 08 /2018
EG-Konformitätserklärung
im Sinne der EG-Richtlinie 2006/42/EG über Maschinen
Name und Anschrift des Herstellers

Hiermit erklären wir, dass die nachstehend beschriebene Maschine
Produktbezeichnung  Schraubenkompressor öleingespritzt
Serien- / Typenbezeichnung
MONSUN MONSUN Pro; MONSUN Pro Navicon; MONSUN Pro Eco
MONSUN Pro S; MONSUN Pro Eco S
MONSUN; MONSUN Eco
MONSUN S; MONSUN Eco S
Maschinen- / Seriennummer .............................................
Baujahr : .............................................
allen einschlägigen Bestimmungen der Maschinenrichtlinie 2006/42/EG entspricht.
Die Maschine entspricht zusätzlich den Bestimmungen der Richtlinien 2014/30/EU über elektromagnetische
Verträglichkeit und 2014/35/EU über elektrische Betriebsmittel EG (Schutzziele wurden gemäß Anhang I, Nr. 1.5.1 der
Maschinenrichtlinie 2006/42/EG eingehalten).
Die Maschine entspricht zusätzlich den Bestimmungen 2014/29/EG über einfache Druckbehälter.
Angewandte harmonisierte Normen
Kompressoren und Vakuumpumpen - Sicherheitsanforderungen - Teil1
Sicherheit von Maschinen - Elektrische Ausrüstungen von Maschinen - Teil 1
EN 1012-1 : 2011-02
EN 60204-1:2014-10
EN ISO 12100:2011-03  Sicherheit von Maschinen - Grundbegriffe
Angewandte sonstige technische Normen und Spezifikationen
Bevollmächtigter für die Zusammenstellung der relevanten technischen Unterlagen:
BlitzRotary GmbH; Hüfinger Str. 55, 78199 Bräunlingen
Ort : Bräunlingen
Datum : 08.08.2018
______________________
Frank Scherer
Geschäftsführer / Managing Director
Hier Typenschild einkleben
Typ
Baujahr
Seriennummer
 Betriebsanleitung
Komponentenübersicht
2
3
4 5
6 18
11
12
9 17
13 10
141516 1819
20 2221
7
23
24 25
27 2628
Abb. 1: Komponentenübersicht
1 Verdichter 15 Öl- und Kondensatablassventil
2 Druckluft- /Ölbehälter 16 Druckbehälter-Typenschild
3 Öl-Feinabscheider-Patrone 17 Ölstandanzeige
4 Elektromotor 18 Öleinfüllstutzen
5 Ventilator 19 Spannrolle für Keilriemen
6 PROCON-Steuerung 20 Ansaugsperrventil
7 Proportionalregler (Option) 21 Steuerventil
8 Typenschild 22 Entlastungsventil
9 Drainageleitung 23 Ansaugfilter
10 Drucksensor 24 Ölfilter
11 Sicherheitsventil 25 Druckluftausgang mit Absperrventil (optio-
nal)
12 Schaltkasten 26 Druckluft-Nachkühler
13 Öltemperaturregler 27 Ölkühler
14 Temperatursensor 28 Superschalldämmhaube
104481 • 08/2018
 Betriebsanleitung
PROCON-Steuerung
104481 • 08/18 1
°C bar
20 .00
8 9 10 11 12 13 14
31 25 64 7
Abb. 2: Bedienelemente